
PROVINCIA DI PERUGIA

COMUNE DI TORGIANO

Area Amministrativa Servizi alla Persona - Personale - 
Commercio

Servizio: 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

OGGETTO: LIQUIDAZIONE INDENNITA' VARIE AL PERSONALE 
DIPENDENTE-ANNO 2015.

N. 62 del 22.05.2017 (settoriale)        N. 191 del 22.05.2017 (Registro generale)

IMPUTAZIONE della spesa: Cap. ____________ Centro di Costo ________ = __________ = I.V.A. 
compresa

INTROITO dell'entrata:           Cap.                          Accertamento_______________

Io sottoscritto RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO, a norma dell'art. 151, comma 4°, Decreto 
Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 appone visto di regolarità contabile attestante la copertura per 
_________________ = I.V.A. compresa.

Torgiano, 23/05/2017

VISTO: IL SINDACO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

N. __________ in data __________________ del Registro generale Segreteria

F.to Dr.ssa Zampolini Rita

06089 TORGIANO - Corso Vittorio Emanuele II n. 25 - tel. 075/988601 - fax 075/982128
C.F./P.IVA 00383940541

e-mail info@comune.torgiano.pg.it



COMUNE DI TORGIANO
Provincia di Perugia

                                        

                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTI: 

· i vigenti CCNL per il personale degli EE.LL.;

. il D.Lgs.150/09 e ss.mm.ii.; 

.  il  CCID  per  gli  anni  2013-2015,  parte  normativa  adeguata  al  D.Lgs.150/09  e  ss.mm.ii.  sottoscritto  il

28.06.2013, in  particolare  l'art.5  -  Indennità,  fattispecie,  criteri,  valori  -  il  quale  prevede  che  ai  sensi

dell'art.17, comma 2, lett.d,e,f, e i, del CCNL del 1.4.1999, con le risorse destinate al finanziamento delle

indennità disciplinate contrattualmente, e nei limiti delle quote concordate annualmente, verranno erogati

al personale, laddove ne sussistano i presupposti , i seguenti compensi:

1) Indennità di Turno,

2) Indennità di Ufficiale di Stato Civile, Ufficiale Elettorale, addetti URP,

3) Indennità di rischio,

4) Indennità maneggio valori,

5) Indennità di reperibilità,

6) Indennità per specifiche responsabilità-art.17 c.2 lett.f) CCNL 1.4.1999,

7) Indennità di disagio;

VISTO in particolare, per quanto riguarda le indennità per specifiche responsabilità, l'art.5 punto 6 del CCID

giuridico sottoscritto il 28.06.2013;

VISTO  altresì il CCID  di parte economica per l'anno 2015 sottoscritto, in data 30.01.2017, che destina alle

indennità contrattuabili le seguenti somme:

Indennità di reperibilità € 1.000,00;

Indennità art.17 c.2 lett.f CCNL 01.04.99 € 13.000,00;

PRESO  ATTO  delle relazioni  agli  atti,  dei  responsabili  di  Area,   in  merito  alle  tipologie  di  indennità

individuate per il  personale dell'area di assegnazione e la pesatura delle specifiche responsabilità di cui

all'art.5, punto 6 del CCID; 

DATO ATTO  che relativamente alle indennità per specifiche responsabilità di cui all'art.17-c2 lett.F:



COMUNE DI TORGIANO
Provincia di Perugia

- in relazione ai punteggi attribuiti dai responsabili di area e le indennità previste nel CCID giuridico del 

28.06.2013  è stata quantificata la corrispondente somma complessiva di € 17.984,00;

-tenuto conto della somma di € 13.000,00  messa a disposizione per tale tipologia di indennità dal CID 

economico 2015, è stato necessario procedere al riproporzionamento, autorizzato dal CID economico 

sottoscritto il 30.01.2017, dell'importo delle indennità risultanti dalle pesature, nella misura così 

determinata:13.000,00/17.984,00= 0,723;

- pertanto in relazione alla  somma  di € 13.000,00, destinata dal CCID di parte economica al finanziamento 

di suddetta indennità per l'anno 2015, ed ai punti sopra riportati,  è stata  quantificata la somma 

riproporzionata delle indennità individuali, per ciascun dipendente interessato, nelle misure riportate nel 

prospetto  allegato A al presente atto;

RITENUTO  opportuno  provvedere  alla  liquidazione  a  favore  dei  dipendenti  interessati  delle  indennità

spettanti  ai sensi dell'art.17, comma 2, lett.d,e,f, e i, del CCNL del 1.4.1999, con le risorse destinate al

finanziamento  delle  indennità  disciplinate  contrattualmente,  e  nei  limiti  delle  quote  concordate

annualmente e più precisamente:

1) Indennità di Ufficiale di Stato Civile, Ufficiale Elettorale, addetti URP - somma destinata  €  1.200,00, 

2) Indennità di rischio- somma destinata  €  1.800,00, 

3) Indennità maneggio valori- somma destinata  €  350,00, 

4) Indennità di reperibilità- somma destinata  €  1.000,00, 

5) Indennità per specifiche responsabilità-art.17 c.2 lett.f) CCNL 1.4.1999,- somma destinata  € 13.000,00,  

6) Indennità di disagio - somma destinata  €  480,00; 

VISTO l’ art. 10 del vigente regolamento di contabilità;

VISTO i provvedimenti del Sindaco n°  7 del 07.03.2017;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n°48 del 23.02.2017 con la quale è stata autorizzata la gestione

definitiva dei fondi per la spesa corrente consolidata ai  Responsabili dei servizi;

VISTO  il D.Lgs.  18.8.2000 n.267;

DETERMINA:

Per quanto in premessa riportato



COMUNE DI TORGIANO
Provincia di Perugia

DI LIQUIDARE e pagare a favore dei dipendenti interessati, per l’anno 2015, le indennità previste dal CCID

giuridico, sottoscritto il 28/06/2013 e dal CCID economico per l'anno 2015, sottoscritto il 30.01.2017,  di cui

al prospetto  allegato A che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI IMPUTARE la relativa spesa, di €.  17.482,00 per indennità oltre oneri  riflessi  ed IRAP, per un totale

complessivo di €   23.657,00,  ai seguenti capitoli di bilancio:

· al Cap. 1195 cc. 35  Imp.  249/2015                 €    17.482,00

· al cap.     71  cc. 35  Imp.  DAMM0439/2015  €      6.145,00

TRASMETTERE copia della presente determinazione all’Ufficio Personale per le relative competenze; 

La presente determinazione, sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi



COMUNE DI TORGIANO
Provincia di Perugia

ALLEGATO

PROSPETTO   A

LIQUIDAZIONE INDENNITA’ SALARIO ACCESSORIO ANNO 2015

Indennità di ufficiale di stato Civile, ufficiale elettorale, addetti URP (art.5 punto 2 CCID)  

Beneficiari:

Rapetti Mauro          € 300,00

Sigismondi Floriana € 300,00

Sonno Fausto           €  300,00

Carletti Giovanna    €  300,00 

              Totale       € 1.200,00

Indennità di rischio (art.5 punto 3 CCID) 

Beneficiari :

- Bondanzi Vincenzo       € 327,00 

- Nicolai Guido                 € 330,00

- Schippa Silvano             € 258,00

- Tortoioli Ricci Claudio  € 330,00 

- Niccacci Gianluca          € 327,00

- Gregorini Giuliana        €    60,00

                  Totale         €   1.632,00

Indennità Maneggio Valori -(art.5 punto 4 CCID) 

Nella misura giornaliera di € 0,52 per i giorni di presenza in servizio.

Beneficiari :

-  Giovagnoli  Mario    € 112,00

- Rapetti         Mauro   € 104,00 

- Micheletti Paola       € 102,00

                         Totale   € 318,00



COMUNE DI TORGIANO
Provincia di Perugia

       

Indennità di reperibilità  -(art.5 punto 5 CCID) 

Servizio essenziale dell'ufficio demografico nei giorni di  domenica e giorni festivi infrasettimanali,  8 ore

giornaliere dalle ore 8,00 alle ore 16,00, dal 01-01-2015 al 31-12-2015.

Beneficiari:

Giovagnoli Mario  €  453,00

Rapetti Mauro       €  461,00

        Totale             €  914 ,00  

Indennità di disagio -(art.5 punto 7 del CCID)

Flessibilità nell'articolazione dell'orario di lavoro in base esigenze di servizio

Sonno Fausto                    €   208,00

Sigismondi Floriana         €   210,00

                     Totale           €    418,00  

                                        



COMUNE DI TORGIANO
Provincia di Perugia

              Indennità per specifiche  responsabilità (art.17 c.2 lett.f CCNL 1.4.1999-art. 5 punto 6 CCID)

 NOMINATIVI DIPENDENTI TIPOLOGIA DI 

RESPONSABILITA' e 

PESATURA AI SENSI DEL CCID 

VIGENTE

INDENNITA'  DETERMINATA  IN  RELAZIONE

ALLA  SOMMA  FINANZIATA  DAL  CCID

ECONOMICO ANNO 2015 (13.000)  *

Giovagnoli Mario-Cat.D 1-3-5-7 

Totale punti 570

Valore teorico indennità CCID

€ 1.385,00

(dal 01.01.2015 al 31.01.2015 

assegnato A.A. e dal 

01.02.2015 assegnato A.F.)
€ 1.001,00

Cecchetti Patrizia-Cat.D 1-3-4-5-7 fino al 31.01.2015

(dal  01.02.2015  a  seguito

decreto  Sindaco  5/2015

responsabilità 1-3-5-7.)

Totale punti 580

Valore teorico indennità  CCID

€ 1.414,00
€ 1.022,00

Rapetti Mauro-Cat.C 2-5-6-7-8

Totale punti  580

Valore teorico indennità  CCID € 1.022,00



COMUNE DI TORGIANO
Provincia di Perugia

€ 1.413,00

(dal 01.01.2015 al 31.01.2015 

assegnato A.A. e dal 

01.02.2015 assegnato A.F.)

Tarini Antonella-Cat.C 2-5-7-8

Totale punti 470

Valore teorico indennità CCID

€ 1.129,00 € 816,00

Sigismondi Floriana-Cat.B 3-8

Totale punti 260

Valore teorico indennità CCID

€ 639,00

(dal 01.01.2015 al 31.01.2015 

assegnato A.A. e dal 

01.02.2015 assegnato A.F.)

€ 462,00

Cascioli Stefano-Cat.C 2-3-5-7-8 punti 630

Valore teorico indennità CCID

€ 1.547,00 € 1.118,00

Marchegiani Ivana-Cat.C 2-3-5-7-8 punti 630

Valore teorico indennità CCID

€ 1.547,00  

€ 1.118,00

Mezzanotte Paola-Cat.B 8      punti 100



COMUNE DI TORGIANO
Provincia di Perugia

Valore teorico indennità CCID

€ 250,00

€ 181,00

Ermini Stefano-Cat.C 2-5-7-8 

Totale punti 470

Valore teorico indennità CCID

€ 1.129,00 € 816,00

De Vita Riccardo-Cat.C 2-5-7-8

Totale punti 470

Valore teorico indennità CCID

€ 1.129,00 € 816,00

Tortoioli  Ricci  Claudio-

Cat.B

3-5-7-8

Totale punti 470

Valore teorico indennità CCID

€ 1.129,00

€  816,00 

Rapetti Claudio- Cat.C 1-3-4-5-7

Totale punti 680

Valore teorico indennità CCID

€ 1.679,00

€ 1.214,00

Malizia Rossella-Cat.C 2-5-7-8

Totale punti 470

Valore teorico indennità CCID

€ 1.129,00

€ 816,00



COMUNE DI TORGIANO
Provincia di Perugia

Procacci Luigina- Cat. C 2-5-7-8

Totale punti  470 

Valore teorico indennità CCID

€ 1.129,00

€ 816,00

Tabarrini Andrea-Cat.C 2-3-4-5-7-8  dal  19.01.2015  al

27.10.2015

2-7-8   dal  28.10.2015  al

31.12.2015

Totale punti 551

Valore teorico indennità CCID

€ 1.336,00

€ 966,00

TOTALE GENERALE TOTALE PUNTI    7501

TOTALE  VALORE  TEORICO

INDENNITA' DA CCID

                         €  17.984,00

€ 13.000,00

* Riproporzionamento importi indennità sulla base di quanto previsto dal CID economico 2015 in relazione

al budget destinato alle indennità  di cui all'art.17 c.2 lett.f CCNL 1.4.1999-art. 5 punto 6 CCID :

€ 13.000,00/€ 17.984,00= 0,723

RIEPILOGO PROSPETTO A

- Indennità di Uff.Stato Civile,Uff.Elettor,addetti URP              €     1.200,00

- Indennità  d rischio                                                                      €       1.632,00     

- Indennità maneggio valori                                                          €          318,00

- Indennità di reperibilità                                                              €          914,00

- Indennità di disagio                                                                     €          418,00



COMUNE DI TORGIANO
Provincia di Perugia

- Indennità specifiche responsabilità                                           €  13.000,00

                                                                           TOTALE                   €  17.482,00



COMUNE DI TORGIANO

PROVINCIA DI PERUGIA

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile dell'Area

N.461 del Registro delle Pubblicazioni all'Albo Pretorio.

La presente Determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, è stata 
pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 23/05/2017 al 07/06/2017.

Data,

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to Trepiedi Catia F.to  Trepiedi Catia

06089 TORGIANO - Corso Vittorio Emanuele II n. 25 - tel. 075/988601 - fax 075/982128
C.F./P.IVA 00383940541

e-mail area-amministrativa@comune.torgiano.pg.it


